
45,7 40,5 

49,5 54,3 

- 40 - 
, 

Système d'achat: échantillon complet (suite) 

Méthode classique d'achat des produits pour laboratoires de chimie  

Ensemble 
des 
produits 
de chimie 

Directement du fabricant 	 25,0% 
Auprès d'un seul distributeur 	7 , 5  
Auprès de plusieurs distributeurs 15,0 
Directement du fabricant et 

auprès des distributeurs 	47,5 
Groupement d'achats 
hospitaliers 	 2,5  

Réactifs 
chimiques 
individuels de 
diagnostic 

30,0% 
7,5 

20,0 

32,5 

2,5  

Nécessaires 
de réactifs 
chimiques 
pour 
diagnostic 

32,5% 
12,5 
17,5 

30,0 

0 

Parmi ceux qui achètent à la fois aux fabricants et aux distributeurs: 

Pourcentage moyen 
des produits de 
lab. achetés au 

Pourcentage moyen 
des produits de 
lab. achetés au 

de l'ensemble 
diagnostic pour 
fabricant 	40,7 
de l'ensemble 
diagnostic pour 
distributeur 	54,0 

Principaux fournisseurs  

Fisher 
Sei. Prod. 
Beckman 
Dolby Sci. 
Amer. Sci. Labs. 
DuPont N.E. Nuclear 
Technicon 
General Sei. 
BMC 
Abbott Lab 
Nobel 
Curity Kendal 
General Med. 
Curtin-Mathason 
Coulter Chem. 
Syva 
General Diag. 
Pierce 
S .M.S. 
Ortho 
Hewlett Packard 
SKF 

	

32,5% 	35,0% 

	

35,0 	30,0 

	

42,5 	45,0 

	

12,5 	10,0 

	

2,5 	5,0 

	

20,0 	12,5 

	

20,0 	15,0 

	

5,0 	0 

	

7,5 	15,0 

	

5,0 	5,0 

	

5,0 	7,5 

	

5,0 	0 
O 0 

	

2,5 	0 
O 0 

	

2,5 	2,5 

	

2,5 	0 

	

2,5 	7,5 

	

5,0 	7,5 

	

2,5 	0 
O 0 

	

2,5 	2,5 

13,2% 
21,1 
42,1 
10,5 
10,5 
5,3 

18,4 
0 
18,4 
10,5 
5,3 
2,6 
O 
O 
2,6 
10,5 
2,6 
5,3 
2,6 
2,6 
0 
2,6 


