Système d'achat: échantillon complet (suite)

Méthode classique d'achat des produits pour laboratoires de chimie

	Ensemble des produits de chimie		Nécessaires de réactifs chimiques pour diagnostic
Directement du fabricant	25,0%	30,0%	32,5%
Auprès d'un seul distributeur	7,5	7,5	12,5
Auprès de plusieurs distribute		20,0	17,5
Directement du fabricant et	•	•	
auprès des distributeurs	47,5	32,5	30,0
Groupement d'achats	·	•	<i>*</i>
hospitaliers	2,5	2,5	0
Parmi ceux qui achètent à la fo	ois aux fab	ricants et aux d	istributeurs:
Pourcentage moyen de l'ensemble	2		
des produits de diagnostic pe	our		
lab. achetés au fabricant	40,7	40,5	45,7
Pourcentage moyen de l'ensemble			
des produits de diagnostic po			
lab. achetés au distributeur	54,0	49,5	54,3
Principaux fournisseurs			
Fisher	32,5%	35,0%	13,2%
Sci. Prod.	35,0	30,0	21,1
Beckman	42,5	45,0	42,1
Dolby Sci.	12,5	10,0	10,5
Amer. Sci. Labs.	2,5	5,0	10,5
DuPont N.E. Nuclear	20,0	12,5	5,3
Technicon	20,0	15,0	18,4
General Sci.	5,0	o´	o Î
BMC	7,5	15,0	18,4
Abbott Lab	5,0	5,0	10,5
Nobel	5,0	7,5	5,3
Curity Kendal	5,0	0	2,6
General Med.	0	0	0
Curtin-Mathason	2,5	0	0
Coulter Chem.	0	0	2,6
Syva	2,5	2,5	10,5
General Diag.	2,5	0	2,6
Pierce	2,5	7,5	5,3
S.M.S.	5,0	7,5	2,6
Ortho	2,5	0	2,6
Hewlett Packard	0	0	0
SKF	2,5	2,5	2,6